UBND TỈNH QUẢNG NGÃI

BAN DÂN TỘC

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

       Số:          Quảng Ngãi, ngày 09 tháng 11 năm 2022

V/v tổng hợp chính sách của

địa phương đối với người có

uy tín trong đồng bào DTTS

                       Kính gửi: Ủy Ban Dân tộc (Vụ Dân tộc thiểu số).

Thực hiện Công văn số 1846/UBDT-DTTS ngày 02/11/2022 về việc

tổng hợp chính sách của địa phương đối với người có uy tín trong đồng bào

DTTS, Ban Dân tộc tỉnh Quảng Ngãi báo cáo như sau:

Thực hiện Quyết định số 12/2018/QĐ-TTg ngày 06/3/2018 của Thủ

tướng Chính phủ về tiêu chí lựa chọn, công nhận người có uy tín và chính

sách đối với người có uy tín trong đồng bào dân tộc thiểu số, UBND tỉnh đã

ban hành Quyết định số 808/QĐ-UBND ngày 24/5/2018 về Kế hoạch thực

hiện chính sách đối với người có uy tín trong đồng bào dân tộc thiểu số trên

địa bàn tỉnh Quảng Ngãi, giai đoạn 2018 – 2022; tại Quyết định này đã quy

định thực hiện chính sách của tỉnh là trong năm 2018 và 2021 cấp radio cho

người có uy tín với định mức 01 cái/người/lần cấp (chi tiết tại biểu tổng hợp

kèm theo).

Ban Dân tộc tỉnh Quảng Ngãi kính báo cáo./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Lãnh đạo Ban;

- Các phòng thuộc Ban;

- Lưu: VT, Thời.

KT. TRƯỞNG BAN

PHÓ TRƯỞNG BAN

Nguyễn Thế Nhân

TỔNG HỢP CHÍNH SÁCH DO ĐỊA PHƯƠNG BAN HÀNH ĐỐI VỚI

NGƯỜI CÓ UY TÍN TRONG ĐỒNG BÀO DÂN TỘC THIỂU SỐ

TRÊN ĐỊA BÀN TỈNH QUẢNG NGÃI, GIAI ĐOẠN 2011 – 2022

(Kèm theo Công văn số: 897/BDT-CSDT ngày 09 /11/2022 của Ban Dân tộc tỉnh Quảng

Ngãi)

TT Tên chính sách

Cơ

quan

ban

hành

Trích yếu nội

dung

Thời

gian

thực

hiện

Tóm tắt nội dung

chế độ, chính sách

Ghi

chú

1 Quyết định số

808/QĐ-UBND

ngày 06/3/2018

UBND

tỉnh

Quảng

Ngãi

Kế hoạch

thực hiện

chính sách

đối với người

có uy tín

trong đồng

bào dân tộc

thiểu số trên

địa bàn tỉnh

Quảng Ngãi,

giai đoạn

2018 – 2022

2018 -

2022

Cấp radio cho người

có uy tín với định

mức 01 cái/người;

03 năm cấp tại một

lần; cấp cho người

có uy tín thay thế bổ

sung hàng năm; từ

năm 2018 đến nay

đã cấp 778 rađio

cho 778 lượt người

có uy tín

		2022-11-09T16:57:14+0700

		2022-11-09T16:57:14+0700